ПРУЖАНСКI   РАЁННЫ

   ПРУЖАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

      РАШЭННЕ

            РЕШЕНИЕ

18 ноября 2024 г. № 2547

 г. Пружаны

Об установлении границ водоохранных зон и прибрежных полос водных объектов Пружанского района

На основании подпункта 2.5 пункта 2 статьи 13, пунктов 10, 18 статьи 52 Водного кодекса Республики Беларусь Пружанский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить границы водоохранных зон и прибрежных полос водных объектов, расположенных на территории Пружанского района, для которых не утверждены в установленном порядке проекты водоохранных зон и прибрежных полос:

ширина водоохранной зоны малых рек – 500 метров;

ширина прибрежной полосы малых рек – 50 метров;

ширина водоохранной зоны ручьев – 50 метров;

ширина прибрежной полосы ручьев – 50 метров.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Раённыя буднi».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                  М.М.Гришкевич
СОГЛАСОВАНО

Пружанская районная инспекция

природных ресурсов и охраны

окружающей среды

Официально опубликовано:

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.12.2024, 9/135862, вступило в силу с 8 декабря 2024 г.